
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.liturgie.de, www.erzabtei-beuron.de a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

22. neděle v mezidobí A 
 
Modleme se nyní společně za život všech lidí i celého světa. S vírou volejme: Pane, 
smiluj se.(Mt 16,25-26) 
 

▪ Prosme za služebníky církve, kterým je svěřeno hlásání Božího slova. (Jer 20,7-9) 
 
▪ Prosme za ty, kterým následování Krista přináší nepochopení, pohanění, 
pronásledování a smrt. (Jer 20,7b) 
 
▫ Prosme za pokoj a mír ve světě a za odvrácení konfliktů mezi národy a kulturami. 
 
• Prosme za lidi poznamenané těžkou nemocí, postižením nebo utrpením, které 
nemohou unést. 
 
• Prosme za ženy a děti, které jsou vydány napospas válce, násilí, osamocenosti a 
chudobě. 
 
• Prosme o sílu a svobodu pro ty, kdo se léčí ze svých závislostí. 
 
• Prosme za všechny, kdo se ve svém utrpení a ponížení podobají Kristu. (Jer 20,7b) 
 
◦ Prosme za členy našeho (farního) společenství a za naše blízké, kteří nás předešli 
ve smrt.  
 
◦ Prosme jedni za druhé, aby naší jedinou jistotou byl Ježíš Kristus ukřižovaný. (Řím 

12,2) 
 
Neboť tys, Pane, naše útočiště 
a v tobě je naše jediná budoucnost. 
Tvá je všechna moc nad životem i smrtí 
nyní i na věky věků. Amen. 


